**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac
Denique morte Praedicatorum Lutheranorum, Doct.
Martini Lutheri, Philippi Melancthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melancthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

IV. Acris inter Maiorist. & Flacian. pugna & occasio ad instituendum
colloquium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

ANNO
1566.
Causa bel-
lorum.

Maioris
purgatio.

De purita-
te Luthe-
ranismi.

Causa edi-
tae Confes-
sionis.

IV.
Flaciani ad
pugnam
eientur.

miscere voluerint: Quod minitari principi-
bus ausi sint hocq; machinari summo studio,
vt vel ipsos committerent inter se, vel florē-
tes respublicas contra principes commoue-
rent: Quod immanibus ausis intestina bella
per Germaniam accēdere conati sint, quibus
omnia conflagrarent: Quod eam ob causam
tandem, cū detecta esset ipsorum malitia, è
scholis & Ecclesijs cū ignominia sint eiecti.

His coloribus Flacium eiusq; manipula-
res depingit Maior: Se verò fideliter serua-
se dicit Lutheri depositum, nec vnquam ab
eius sententia vel latum vnguem discessisset:
Qua de re Academiam & Ecclesiā V Vitten-
bergensem, auditores suos omnes, & scripta,
quæ in manibus hominum versentur, iucu-
lentum, ait, præbere testimonium: Id se fu-
riosi hominum factiosorum clamoribus op-
ponere dicit. Et quanquā nihil dubitet, quin
huiusmodi testimonium sufficiat; tamen ad
mitigandos aduersariorum furores edidisse
confessionem, in qua sententiam suam per-
spicue satis, eumque in modum declarauit,
vt bonis omnibus & prudentibus abundè sit
satisfactum. Quod verò Flacianorum incle-
mentiam hac declaratione placare non po-
tuerit, id nemini mirum esse debere; cū hu-
iusmodi homines sint isti, quales iam ante
depinxerat.

Hoc scriptum peracerbum sanè ac longè
virulētissimum bilem mouit Flacianis eolq;
vehementer in pugnam denuò concitauit.
Certè

Certè Maior omnem controuersia sopiēda
spem eo ipso penitus abruptit: Nec vnquam
adduci potuit, vt redintegrato post editam
Confessionem certamine deinceps ad extre-
mum vsque spiritum aduersarijs vel latum
culmum cederet. Iam verò nec Flaciani cau-
sa suæ defuerunt, qui scripto hoc acerbissi-
mo, ceu classico quodam exciti turmatim
denuo prouolarunt, & Maiorem deinceps
non modo quamdiu vixit, sed & mortuum
varijs scriptis acerrimè sunt infectati: Maio-
ris causam VVittenbergenses & Lipsienses
tuebantur; tum concionatores ij, qui sub Au-
gusto Electore Saxone Lutheranis ecclesijs
præerant: Flacianis verò duces Saxonie Vi-
narienses & ciuitates multæ per Germaniam
adhærebant.